

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI RAVENNA
Bilancio economico-patrimoniale al 31 dicembre 2023

| | 31/12/2023 |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|
| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | |
| A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI | 0 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | 0 |
| II - Immobilizzazioni materiali | |
| 1) Terreni e fabbricati | 133.779 |
| <i>Terreno</i> | 27.548 |
| <i>Ufficio</i> | 106.231 |
| 4) Altri beni | 7.244 |
| <i>Mobili e arredi</i> | 4.037 |
| <i>Macchine elettroniche d'ufficio</i> | 3.207 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 141.023 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | |
| 2) Crediti | 243.840 |
| d-bis) Verso altri | |
| <i>Polizza vita Genertel</i> | 209.584 |
| <i>Polizza vita Zurich</i> | 34.256 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 243.840 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 384.863 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | |
| II) Crediti | |
| 1) Verso clienti | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 9.272 |
| Totale crediti verso clienti | 9.272 |
| 5-bis) Crediti tributari | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 2.937 |
| Totale crediti tributari | 2.937 |
| 5-quater) Verso altri | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 35.445 |
| <i>Crediti verso iscritti</i> | 25.822 |
| <i>Altri crediti</i> | 9.623 |
| Totale crediti verso altri | 35.445 |
| Totale crediti | 47.654 |
| III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 |
| IV - Disponibilità liquide | |
| 1) Depositi bancari | 327.638 |
| 3) Danaro e valori in cassa | 2.483 |
| Totale disponibilità liquide | 330.121 |
| Totale attivo circolante (C) | 377.775 |
| D) RATEI E RISCOINTI | 0 |
| TOTALE ATTIVO | 762.638 |
| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | |
| A) PATRIMONIO NETTO | |
| I - Fondo patrimoniale | 526.472 |
| II - Risultato dell'esercizio | 62.920 |
| Totale patrimonio netto (A) | 589.392 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | 0 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO | 6.033 |
| D) DEBITI | |
| 4) Debiti verso banche | 0 |
| 7) Debiti verso fornitori | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 64.445 |
| Totale debiti verso fornitori | 64.445 |
| 12) Debiti tributari | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | 8.346 |
| Totale debiti tributari | 8.346 |
| 14) Altri debiti | |
| Esigibili entro l'esercizio successivo | |
| <i>Debiti verso dipendenti</i> | 14.401 |
| <i>Debiti verso CNF</i> | 30.583 |
| <i>Altri debiti</i> | 49.383 |
| Totale altri debiti | 94.367 |
| Totale debiti (D) | 167.158 |
| E) RATEI E RISCOINTI | 55 |
| TOTALE PASSIVO | 762.638 |

| CONTO ECONOMICO | |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | |
| 1) Contributi a carico degli iscritti | 189.692 |
| 2) Ricavi da esercizio attività commerciali | 162.323 |
| <i>Ricavi per attività di mediazione</i> | 136.992 |
| <i>Ricavi OCC</i> | 25.331 |
| 3) Altri ricavi e proventi | 15.339 |
| Totale valore della produzione | 367.354 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | |
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 1.391 |
| 7) Per servizi | 174.656 |
| 8) Per godimento di beni di terzi | 3.439 |
| 9) Per il personale: | |
| <i>a) Stipendi (comprensivi di ritenute fiscali e previdenziali)</i> | 77.811 |
| <i>b) Trattamento di fine rapporto</i> | 3.468 |
| Totale costi per il personale | 81.279 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni: | |
| <i>a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i> | 0 |
| <i>b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i> | 4.205 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 4.205 |
| 11) Variazione delle rimanenze di merci | 0 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 40.917 |
| Totale costi della produzione | 305.886 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) | 61.468 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI: | |
| 16) Interessi e proventi finanziari | |
| Altri | 11.907 |
| Totale proventi e oneri finanziari (C) | 11.907 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE: | |
| Totale rettifiche di attività e passività finanziarie | 0 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D) | 73.375 |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | |
| Imposte correnti | 10.455 |
| Imposte relative ad esercizi precedenti | 0 |
| Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 10.455 |
| 21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO | 62.920 |

Riconciliazioni:

1) Stato Patrimoniale

| | |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|
| 448.368 | Avanzo di amministrazione (<i>da Situazione Amministrativa</i>) |
| 141.023 (+) | Immobilizzazioni materiali nette |
| 1 (+) | Differenza per arrotondamento ad unità di euro |
| 589.392 (=) | Patrimonio Netto |

2) Conto Economico

| | |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| 64.499 | Avanzo di amministrazione dell'esercizio (<i>da Rendiconto Finanziario</i>) |
| 2.625 (+) | Uscite in conto capitale |
| -4.205 (-) | Ammortamenti |
| 62.920 (=) | Utile d'esercizio |

3) Riconciliazione residui

| | |
|----------------|-------------------------------------------------------|
| 45.085 | Totale residui attivi (<i>da Gestione Residui</i>) |
| 2.569 | Riclassificazione residuo spese riunioni conviviali |
| 47.654 | Total residui attivi |
| 9.272 | Crediti vs. clienti |
| 2.937 | Crediti tributari |
| 35.445 | Crediti vs. altri |
| 47.654 | Totale crediti dello Stato Patrimoniale |
| 173.247 | Totale residui passivi (<i>da Gestione Residui</i>) |
| 2.569 | Riclassificazione residuo spese riunioni conviviali |
| 175.816 | Totale residui passivi (da Gestione Residui) |
| 6.033 | Fondo TFR |
| 64.445 | Debiti vs. fornitori |
| 8.346 | Debiti tributari |
| 94.367 | Debiti vs. altri |
| 55 | Ratei passivi |
| 1 | Differenza per arrotondamento ad unità di euro |
| 173.247 | Totale TFR, debiti e ratei passivi dello S.P. |